

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RÉINTO PORTUARIO PERIODO REAL DEL: HOJA N° 10E11
 UBICACION: TUXPAN, VER. DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023
 PRESTADOR DE SERVICIO: SILVIA LIZBETH GARCIA FECHA: 27 DE DICIEMBRE DE 2023
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-11/23 HORA: 12:00 HRS
 MONTO CONTRATO: \$2,577,466.55 CON I.V.A. \$2,989,861.20 LUGAR: TUXPAN, VER
 ANTICIPO: \$773,239.97 CON I.V.A. \$896,958.37
 CONVENIO: CON I.V.A. \$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADA		SALDO		
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
A	SUPERFICIE DE RODAMIENTO															
01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOSQUITERO, DIMENSIONES 115M DE ALTURA X 96 M DE ANCHO INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE MOSQUITERO, LIMPIEZA DE PERFIL LIMPIEZA DE AREA DE TRABAJO, MARCO CON PERFIL DE ALUMINIO, PIJAS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 1,61724	1000	\$ 16,17240	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.00	\$ 16,17240	10.00	\$ 16,17240	0.00	\$ 50.00	
02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ENROLLABLE TIPO BLACK OUT CON DIMENSIONES 120M ALTURA X 192M DE ANCHO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE PERSIANA ACTUAL, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,38414	2.00	\$ 2,76828	0.00	\$ -	0.00	\$ -	7.00	\$ 9,68898	7.00	\$ 9,68898	-5.00	\$ -56,920.70	
03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ENROLLABLE TIPO BLACK OUT CON DIMENSIONES 176M ALTURA X 130M DE ANCHO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE PERSIANA ACTUAL, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,37747	2.00	\$ 2,75494	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 2,754.94	
04	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ENROLLABLE TIPO BLACK OUT CON DIMENSIONES 127M ALTURA X 292M DE ANCHO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE PERSIANA ACTUAL, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,78312	2.00	\$ 3,56624	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 8,91560	5.00	\$ 8,91560	-3.00	\$ -55,349.36	
05	SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION DE PUERTA A BASE DE LAMINA MULTYPANEL MARCA TERNIUM TIPO ECONOMURO CON DIMENSIONES PROMEDIO DE 100 M x 210M CON CRISTAL DE 0.86 X0.86 MTS, INCLUYE: MARCO, CONTRAMARCO, VINIL PARA SUJECION DE CRISTAL, GUARDA POLVOS, CHAPA MARCA PHILLIPS MOD 715, BISAGRAS, TORNILLOS, APLICACION DE PINTURA A BASE DE PRIMARIO EPÓXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP6, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, ACABADO DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS DEL COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 4,67317	1.00	\$ 4,67317	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,673.17	1.00	\$ 4,673.17	0.00	\$ 50.00	
06	MANTENIMIENTO A PUERTA A BASE DE LAMINA MULTYPANEL MARCA TERNIUM TIPO ECONOMURO CON DIMENSIONES PROMEDIO DE 1.00 M x 2.10M, CON CRISTAL DE 0.86 X0.86 MTS, INCLUYE: DESMONTAJE, MONTAJE, LIMPIEZA Y RETIRO DE IMPUREZAS POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS (CARDER), NIVELACION DE PUERTA, REPOSICION DE CHAPA MARCA PHILLIPS MOD.715, APLICACION DE PINTURA A BASE DE PRIMARIO EPÓXICO DE DOS COMPONENTES: PEMEX RP-6, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, ACABADO DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS DEL COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, HERRAJES, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 2,26652	2.00	\$ 4,53304	2.00	\$ 4,53304	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,53304	0.00	\$ 50.00	
07	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA EN ESTRUCTURA DE CASETA No 3 DE CONTROL Y VIGILANCIA A BASE DE PRIMARIO EPÓXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, Y COMO ACABADO APLICACION DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: LIMPIEZA CON CARDA Y PULIDOR, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 359.19	6000	\$ 21,55140	58.21	\$ 20,90845	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.21	\$ 20,90845	1.79	\$ 642.95	
08	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA EN ESTRUCTURA DE CASETA No 5 DE CONTROL Y VIGILANCIA A BASE DE PRIMARIO EPÓXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, Y COMO ACABADO APLICACION DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: LIMPIEZA CON CARDA Y PULIDOR, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 359.19	6233	\$ 22,38831	62.33	\$ 22,388.31	0.00	\$ -	0.00	\$ -	62.33	\$ 22,388.31	0.00	\$ 5000	

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO	"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"		PERIODO REAL DEL:	DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023		HOJA N°	2 DE 11
UBICACIÓN	TUXPAN, VER.		FECHA	27 DE DICIEMBRE DE 2023			
PRESTADOR DE SERVICIO:	SILVIA LIZBETH GARCIA		HORA	12:00 HRS			
CONTRATO N°:	ASIPONATUX-COI-OP-11/23		LUGAR	TUXPAN, VER			
MONTO CONTRATO:	\$2,577,466.55	CON I.V.A.	\$2,989,861.20				
ANTICIPO	\$773,239.97	CON I.V.A.	\$896,958.37				
CONVENIO		CON I.V.A.	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO								
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE							
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE											
09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA LINEAL DE SECCIÓN 120X030 MTS PARA SOBREPONER DE 2x18 W T8 MARCA VOLTECK O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, SUMINISTRO DE DOS TUBOS LED DE 18 W, FIJACIÓN, REVISIÓN DE CIRCUITO, PRUEBAS, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$	150583	8.00	\$	12,046.64	8.00	\$	12,046.64	0.00	\$	3.00	\$	4,517.49	11.00	\$	16,564.13	-3.00	\$	-54,517.49	
B CASETAS PRINCIPAL DE SALIDA Y ENTRADA A LA ADUANA DE TUXPAN																						
10	MANTENIMIENTO A ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO A BASE DE MADERA COMPRIMIDA INCLUYE: SUMINISTRO Y CAMBIO DE FORMAICA COLOR GRIS CLARO, RESANES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$	218195	1.00	\$	2,181.95	0.00	\$	-	1.00	\$	2,181.95	0.00	\$	-	1.00	\$	2,181.95	0.00	\$	50.00
11	MANTENIMIENTO A ESCRITORIO TIPO EJECUTIVO A BASE DE MADERA COMPRIMIDA INCLUYE: SUMINISTRO Y CAMBIO DE FORMAICA COLOR GRIS CLARO, RESANES, TORNILLERIA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$	253619	4.00	\$	10,144.76	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	4.00	\$	10,144.76
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE PERSIANA ENROLLABL TIPO BLACK OUT CON DIMENSIONES 127M ALTURA X 292M DE ANCHO, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO DE PERSIANA ACTUAL, FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$	134855	1.00	\$	1,348.55	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	1,348.55	1.00	\$	1,348.55	0.00	\$	50.00
13	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR Y EXTERIOR, MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 000 HASTA 300 M, INCLUYE: ANDAMIOS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA, RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$	8870	150.00	\$	13,305.00	107.69	\$	9,552.10	42.07	\$	3,731.61	0.00	\$	-	149.76	\$	13,283.71	0.24	\$	521.29
C EDIFICIO ADMINISTRATIVO DEL TITULAR DE LA ADUANA																						
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO PREFABRICADO DE 4.00MM DE ESPESOR LISO COLOR ROJO TERRACOTA, MARCA FESTER LINEA FESTERMIP 10 APP PS DE 4.0; 1MM DE ESPESOR O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, INCLUYE: RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE ACRILICO EXISTENTE, LIMPIEZA DEL POLVO E IMPUREZAS Y DE BASURA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO CON ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL, APLICACIÓN DE SELLADOR BASE SOLVENTE MARCA FESTER HIDROPRIMER O SIMILAR, RESANE DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO MARCA FESTER PLASTIC CEMENT O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE DESECHO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$	45639	209.66	\$	95,686.73	0.00	\$	-	183.35	\$	83,679.11	0.00	\$	-	183.35	\$	83,679.11	26.31	\$	12,007.62
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA PARA AZOTEA MARCA HELVEX MOD. H444-X O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$	274824	5.00	\$	13,741.20	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	0.00	\$	-	5.00	\$	13,741.20
16	MANTENIMIENTO A CUBIERTA CONFORMADA POR PERFILES ESTRUCTURALES DE PTR 3" x 3" x 1/8" Y ARMADO CON PTR 3" x 1/2" EN ÁREA DE AZOTEA A BASE DE CARDEO CON PULIDORA, APLICACIÓN DE PRIMARIO EPÓXIDO A DOS MANOS, ACABADO ESMALTE 100 COLOR BLANCO A UNA ALTURA PROMEDIO DE 900 M INCLUYE ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$	448395	1.00	\$	4,483.95	0.00	\$	-	0.00	\$	-	1.00	\$	4,483.95	1.00	\$	4,483.95	0.00	\$	50.00

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

PERIODO REAL DEL: DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023

UBICACION: TUXPAN, VER.

PRESTADOR DE SERVICIO: SILVIA LIZBETH GARCIA

CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-11/23

MONTO CONTRATO: \$2,577,466.55

ANTICIPO: \$773,239.97

CONVENIO:

CON I.V.A. \$2,989,861.20

CON I.V.A. \$896,958.37

CON I.V.A. \$0.00

FECHA: 27 DE DICIEMBRE DE 2023

HORA: 12:00 HRS

LUGAR: TUXPAN, VER

HOJA N°: 3 DE 11

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
17	MANTENIMIENTO A VENTANAL EN ANLA DE OFICINA DEL ADMINISTRADOR CON SECCION DE 5 20X280 M, INCLUYE: ANDAMIOS A UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 00 M, RETIRO Y REEMPLAZO DE SELLADOR PARA VIDRIO ESTRUCTURAL, CAMBIO DE BURLETES DE CEPILLO PARA VENTANA, LIMPIEZA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	\$ 2,063.34	100	\$ 2,063.34	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,063.34	1.00	\$ 2,063.34	0.00	\$ 50.00
18	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACAS DE PLAFON ACUSTICO DE 61 X 61 CM MARCA USG TIPO RADAR O SIMILAR EN CALIDAD COLOR BLANCO, INCLUYE: RETIRO DE PLAFON EXISTENTE, MATERIALES, RENIVELACION DE ESTRUCTURA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 1977.3	2000	\$ 3,954.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	20.00	\$ 3,954.60	20.00	\$ 3,954.60	0.00	\$ 50.00
19	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN EXTERIOR, MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 0 00 HASTA 9 00 M, INCLUYE: ANDAMIOS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA, RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$ 887.0	848.44	\$ 75,256.63	0.00	\$ -	466.30	\$ 41,360.81	0.00	\$ -	466.30	\$ 41,360.81	382.14	\$ 33,895.82
20	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR, MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 0 00 HASTA 9 00 M, INCLUYE: ANDAMIOS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA, RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 887.0	466.30	\$ 41,360.81	0.00	\$ -	848.44	\$ 75,256.63	0.00	\$ -	848.44	\$ 75,256.63	-382.14	\$ -33,895.82
21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE TIPO ARBOTANTE LED MARCA LITHONIA LIGHTING; MOD VCI501 M12 O SIMILAR EN CALIDAD PARA EMPOTRAR EN PARED INCLUYE: CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,918.74	400	\$ 7,674.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 7,674.96	4.00	\$ 7,674.96	0.00	\$ 50.00
22	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO DE 230 X 160 MTS CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: REEMPLAZO DE CERRADURA CON GANCHO PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD 595, CAMBIO DE GUARDAPOLVO, RENIVELACION, LIMPIEZA DE PERFILES DE ALUMINIO, LIMPIEZA DE CRISTAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,492.17	100	\$ 1,492.17	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,492.17	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,492.17	0.00	\$ 50.00
23	MANTENIMIENTO A CANCELERIA FIJA-CORREDIZA CON MEDIDAS DE 630X300 MTS Y 140 X 200 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, RETIRO Y REEMPLAZO DE SELLADOR PARA VIDRIO ESTRUCTURAL, CAMBIO DE BURLETES DE CEPILLO PARA VENTANA, LIMPIEZA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 1,271.62	100	\$ 1,271.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,271.62	1.00	\$ 1,271.62	0.00	\$ 50.00
24	MANTENIMIENTO A CANCELERIA FIJA-CORREDIZA CON MEDIDAS DE 100X100 MTS, INCLUYE: RETIRO Y REEMPLAZO DE SELLADOR PARA VIDRIO ESTRUCTURAL, CAMBIO DE BURLETES DE CEPILLO PARA VENTANA, REEMPLAZO DE CARRETELLAS, LIMPIEZA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 852.53	400	\$ 3,410.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 3,410.12	4.00	\$ 3,410.12	0.00	\$ 50.00
25	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 3" EN PVC PARA SALIDA DE CONDENSADOR DE CLIMA, INCLUYE: RETIRO DE ESPUMA DE POLIURETANO EXISTENTE, DESCONEXION DE CONDENSADOR, CONEXION DE CONDENSADOR, REVISION DE VOLTAJE, COLPE DE 3" EN PVC, SELLADO DE TUBERIA CON ESPUMA DE POLIURETANO, MATERIALES, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 1,181.27	100	\$ 1,181.27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 1,181.27

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: **"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO** PERIODO REAL DEL: **DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 26 DE DICIEMBRE DE 2023** HOJA N° **4DE11**

UBICACIÓN: **TUXPAN, VER. DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ**

PRESTADOR DE SERVICIO: **SILVIA LIZBETH GARCIA** FECHA: **27 DE DICIEMBRE DE 2023**

CONTRATO N°: **ASIPONATUX-GOI-OP-11/23** HORA: **12:00 HRS**

MONTO CONTRATO: **\$2,577,466.55** CON I.V.A. **\$2,989,861.20** LUGAR: **TUXPAN, VER**

ANTICIPO: **\$773,239.97** CON I.V.A. **\$896,958.37**

CONVENIO: **CONI.V.A. \$0.00**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 31/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERRADURA PARA RECAMARA C. MOD. NOGAL REC ACABADO CROMO-MATE MARCA PHILLIPS, INCLUYE: RETIRO DE CERRADURA EXISTENTE, PESTILLO DE SEGURIDAD, CILINDRO DE 5 PERNOS, ABATIMIENTO REVERSIBLE, LLAVE ESTANDAR, FIJACION, HERRAJES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 1,216.94	100	\$ 121,694	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 12,169.40
27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PANEL LED D E 60X60 CM DE 4.0 W 100-240V 6500K 3000 LM EMPOTRABLE EN PLAFON MARCA TECNOLITE O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, MONTAJE, ACCESORIOS PARA FIJACIÓN, PRUEBAS, SELLADO, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,493.60	100	\$ 1,493.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,493.60	1.00	\$ 1,493.60	0.00	\$ 0.00
D UNIDAD CANINA															
28	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR Y EXTERIOR MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 0.00 HASTA 300 M, INCLUYE: ANDAMIOS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA, RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA 1/0 CUÑA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIGADO DE LA SUPERFICIE, APLICACIÓN DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACIÓN A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 88.70	56821	\$ 5,040.23	475.28	\$ 42,157.34	0.00	\$ -	0.00	\$ -	475.28	\$ 42,157.34	9293	\$ 58,242.89
29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EXTRACTOR DE AIRE DE 8" DE DIAMETRO CON REJILLA TIPO LOUVER A UNA ALTURA DE 200 MTS CON DIMENSIONES DE 040 X 040 MTS INCLUYE: CONEXIONES ELCTRICAS, ANCLAJE A MURO, MARCO DE ANGULO, PROTECCIÓN DEL EXTRACTOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,253.53	200	\$ 4,507.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	200	\$ 4,507.06
30	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO CON SECCIÓN DE 220 X 0.95 MTS CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: REEMPLAZO DE CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD 548, BISAGRAS, RENIVELACIÓN, LIMPIEZA DE PERFILES DE ALUMINIO, LIMPIEZA DE CRISTAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,296.21	100	\$ 1,296.21	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,296.21	1.00	\$ 1,296.21	0.00	\$ 0.00
31	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA TIPO IRVING 3/16"X1 1/4" CON SECCIÓN DE 300 X 20 MTRS ACABADO LISO GALVANIZADO INCLUYE: CORTES, DESPERDICIO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,773.61	2.00	\$ 3,547.22	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,547.22
32	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA DE POLICARBONATO CON DE SECCIÓN 2.44X2.22 M CON ESPESOR DE 8MM INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE LAMINA EXISTENTE, FIJACION, PIJAS AUTOTALADRANTES, SELLADOR, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 722.42	2314	\$ 16,716.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	23.14	\$ 16,716.80	23.14	\$ 16,716.80	0.00	\$ 0.00
33	MANTENIMIENTO A PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16 CON TRATAMIENTO POSTATIZADO DE 2.20 M DE ALTURA CON VENTANILLA DE 20X20 M CON BARROTES DE 3/8" DE DIAMETRO CON ABERTURA DE .05 Y MARCO DE PTR de 1x1", INCLUYE: RENIVELACIÓN, CERRADURA PASADOR DE 8", SOLDADURA, APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COMEX 100, CARDEO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	SERVICIO	\$ 988.95	300	\$ 2,966.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,966.85	3.00	\$ 2,966.85	0.00	\$ 0.00
24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ELECTRONIVEL PARA TINACO MARCA ROTOPLAS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: CONEXIONES A TUBERÍA, MATERIALES DE FIJACIÓN, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,917.84	100	\$ 3,917.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 3,917.84

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: **"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPR P-31 EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"** PERIODO REAL DEL: **DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023** HOJA N° **5 DE 11**

UBICACIÓN: **TUXPAN, VER.**

PRESTADOR DE SERVICIO: **SILVIA LIZBETH GARCIA** FECHA: **27 DE DICIEMBRE DE 2023**

CONTRATO N°: **ASIPONATUX-GOI-OP-11/23** HORA: **12:00 HRS**

MONTO CONTRATO: **\$2,577,466.55** CON I.V.A. **\$2,989,812.00** LUGAR: **TUXPAN, VER**

ANTICIPO: **\$773,239.97** CON I.V.A. **\$896,958.37**

CONVENIO: **\$0.00** CON I.V.A. **\$0.00**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LTLED-342-2/65 TECNO LITE O SIMILAR EN CALIDAD EN PASILLOS INTERIORES, INCLUYE: SUMINISTRO DE 3 PZA DE TUBO LED, RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, CONEXIONES, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,568.06	200	\$ 3,136.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,136.12	2.00	\$ 3,136.12	0.00	\$ 0.00
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA DE TIPO ARBOTANTE LED MARCA TECNOLITE MOD. H-1110/ACI O SIMILAR EN CALIDAD PARA EMPOTRAR EN PARED INCLUYE: RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, CONEXIONES, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,567.89	9.00	\$ 14,111.01	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.00	\$ 14,111.01	9.00	\$ 14,111.01	0.00	\$ 0.00
37	SUMINISTRO E INSTALACION DE WC REDONDO DE DOS PIEZAS CERAMICAS, MARCA HELVEX MOD. OLIMPIA O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: ASIENTO DE CIERRE ESTANDAR, HERRAJES, CUELLO DE CERA CON GUIA, SELLADOR, KIT DE INSTALACION, RETIRO DE WC EXISTENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 5,261.75	1.00	\$ 5,261.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,261.75	1.00	\$ 5,261.75	0.00	\$ 0.00
38	MANTENIMIENTO A PUERTA DE HERRERIA CON SECCION DE 220X100 M A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16 Y CON VENTANILLA INFERIOR DE 0.60X0.60 M, INCLUYE: ENGRASADO DE MECANISMO DE POLEA, SUSTITUCION DE 6.00 M DE ALAMBRE PARA MECANISMO DE POLEA CON RESORTE, LIMPIEZA CON LIQUIDO PARA METALES ANCLAJE DE CANAL U A MURO, APLICACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 ALQUIDALICO ANTICORROSIVO CARDEO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,405.05	3.00	\$ 4,215.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 4,215.15	3.00	\$ 4,215.15	0.00	\$ 0.00
39	MANTENIMIENTO GENERAL A PUERTA DE 100X090 M DE LAMINA GALVANIZADA CON SISTEMA A BASE DE CANAL TIPO U (GUILLOTINA) INCLUYE: LIMPIEZA CON LIQUIDO PARA METALES, ENGRASADO DE MECANISMO DE POLEA, APLICACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 ALQUIDALICO ANTICORROSIVO CARDEO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 739.89	3.00	\$ 2,219.67	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,219.67	3.00	\$ 2,219.67	0.00	\$ 0.00
40	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA SOLALED 9W 6500K PLATA SOLA BASIC O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, CONEXIONES, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 725.90	1.00	\$ 725.90	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 725.90	1.00	\$ 725.90	0.00	\$ 0.00
41	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVABO REDONDO CON PEDESTAL BLANCO MARCA CATO MOD. JAZMIN O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: RETIRO DE LAVABO EXISTENTE, SELLADOR, MEZCLADORA URREA QUEEN 46QC, KIT DE INSTALACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,791.78	1.00	\$ 3,791.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 3,791.78	1.00	\$ 3,791.78	0.00	\$ 0.00
42	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE ACCESORIOS DE 5 PIEZAS PARA BANO MODELO 310 MARCA URREA INCLUYE: FIJACIONES, SELLADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,811.20	1.00	\$ 2,811.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,811.20	1.00	\$ 2,811.20	0.00	\$ 0.00
43	SUMINISTRO E INSTALACION DE JABONERA AITANA MEDIANA ANTIBACTERIAL MARCA JOFEL, COLOR BLANCO O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 807.28	1.00	\$ 807.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 807.28	1.00	\$ 807.28	0.00	\$ 0.00
44	SUMINISTRO E INSTALACION DE PAPELERA PARA WC MARCA KYMBERLY Y CLARK, MODELO SR-CAP 400MITS O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: FIJACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,220.48	1.00	\$ 1,220.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,220.48	1.00	\$ 1,220.48	0.00	\$ 0.00
E	CASSETAS MODULO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO														



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECO

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: *MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO PERIODO REAL DEL: HOJA N° 6DE11
 UBICACION: TUXPAN, VER. DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ AL DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023
 PRESTADOR DE SERVICIO: SILVIA LIZBETH GARCIA FECHA: 27 DE DICIEMBRE DE 2023
 CONTRATON: ASIPONATUX-GOI-OP-11/23 HORA: 12:00 HRS LUGAR TUXPAN,VER
 MONTO CONTRATO: \$2,577,466.55 CON I.V.A. \$2,989,861.20
 ANTICIPO: \$773,239.97 CON I.V.A. \$896,958.37
 CONVENIO: CON I.V.A. \$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 07/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 07/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION 1 (UNO)	IMPORTE	ESTIMACION 2 (DOS)	IMPORTE	ESTIMACION 3 (TRES-FINIQUITO)	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
45	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIOR Y EXTERIOR, MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 000 HASTA 300 M, INCLUYE ANDAMIOS, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE CONSISTENTE EN LIMPIEZA, RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUNA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 8870	10000	\$ 8,870.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	109.20	\$ 9,686.04	109.20	\$ 9,686.04	-920	\$ -5816.04
F	EDIFICIO ADMINISTRATIVO PER ONAL OPERATIVO														
46	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACAS DE PLAFON ACUSTICO DE 60 X 60 CM MARCA USG TIPO RADAR O SIMILAR EN CALIDAD COLOR BLANCO, INCLUYE: RETIRO DE PLAFON EXISTENTE, MATERIALES, RENIVELACION DE ESTRUCTURA, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 197.73	80.00	\$ 15,818.40	58.00	\$ 11,428.34	0.00	\$ -	16.00	\$ 3,163.68	74.00	\$ 14,632.02	600	\$ 118,638
47	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERRADURA PARA PERFILES DE ALUMINIO MARCA PHILLIPS MOD 549, INCLUYE: FIJACION, HERRAJES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 897.93	5.00	\$ 4,489.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 4,489.65	5.00	\$ 4,489.65	0.00	\$ 5000
48	SUMINISTRO E INSTALACION DE JALADERA DE 12 CM PARA VENTANA DE ALUMINIO NATURAL MARCA HERRALUM O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: FIJACION, CORTES, ADAPTACION EN VENTAJA, HERRAJES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 530.90	5.00	\$ 2,654.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 1,592.70	3.00	\$ 1,592.70	2.00	\$ 10,618.0
49	SALIDA PARA DESAGUE DE AIRE ACONDICIONADO INCLUYE: 15 MTS DE TUBERIA DE PVC DE 1 1/2" CODOS DE 90° DE 1 1/2" DE PVC, ABRAZADERAS TIPO OMEGA PARA TUBO, RESANES, DEMOLICION, DESPERDICIO, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 1,942.59	500	\$ 971,295	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,942.59	1.00	\$ 1,942.59	400	\$ 7,770.36
50	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRONIVEL PARA TINACO MARCA ROTOPLAS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: CONEXIONES A TUBERIA, MATERIALES DE FIJACION, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,201.44	100	\$ 2,201.44	1.00	\$ 2,201.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,201.44	0.00	\$ 5000
51	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE USO RUDO DE 3x12 AWC PARA 600 V MARCA CONDUMEX O SIMILAR EN CALIDAD PARA CIRCUITO DE BAJA TENSION, INCLUYE: INTERCONEXIONES, CORTES DE ENERGIA, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	ML	\$ 92.55	4000	\$ 3,702.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4000	\$ 33,702.00
52	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO SQUARE D 1 POLO 30 AMP, INCLUYE: LIBRANZA, INTERCONEXIONES, CONEXIONES, PRUEBAS, MATERIALES, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 355.81	2.00	\$ 711.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 711.62
53	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCEL ESQUINADO DE VIDRIO TEMPLADO DE 90X90 CM PARA REGADERA LINEA VERONA EN ACERO INOXIDABLE MARCA INTERCERAMIC, INCLUYE: ACARREOS, FIJACION, REANES, PRUEBAS, ARMADO, SELLADOR, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 13,482.98	100	\$ 13,482.98	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 13,482.98	1.00	\$ 13,482.98	0.00	\$ 50.00
54	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE MADERA CORREDIZA, INCLUYE: SISTEMA DE MONTAJE DESLIZANTE CON PISTA INVISIBLE EN PARTE DELANTERA, RODILLO DE MONTAJE A PARED, TAPAS FINALES, MECANISMO DE CIERRE SUAVE, TOPES, RODILLO DE PISO, SOPORTE EN L, RIELES DE PISO, ARMADO, FIJACION, PRUEBAS, CORTES, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 19,302.47	100	\$ 19,302.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 19,302.47	1.00	\$ 19,302.47	0.00	\$ 5000

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO	"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -3I EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"		PERIODO REAL DEL:	DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023		HOJA N°	7DE11
UBICACION	TUXPAN, VER.		FECHA:	27 DE DICIEMBRE DE 2023			
PRESTADOR DE SERVICIO	SILVIA LIZBETH GARCIA		HORA:	12:00 HRS			
CONTRATO N°	ASIPONATUX-GOI-OP-11/23		LUGAR	TUXPAN,VER			
MONTO CONTRATO:	\$2,577,46 55	CON I.V.A.	\$2,989,861.20				
ANTICIPO	\$773,239.97	CON I.V.A.	\$896,956.37				
CONVENIO:		CON I.V.A.	\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
55	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA ACRILICA ANTIBACTERIAL EN INTERIORES Y EXTERIORES, MARCA COMEX, LINEA VINIMEX TOTAL O EQUIVALENTE DE 000 HASTA 900 M, INCLUYE:ANDAMIOS.SUMINISTRO DE LOS MATERIALES PREPARACION DE LA SUPERFICIE (CONSISTENTE EN LIMPIEZA. RETIRO DE PINTURA EN MAL ESTADO CON ESPATULA Y/O CUÑA METALICA, RESANES CON CEMENTO BLANCO, LIJADO DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE SELLADOR ACRILICO ALKAFIN BASE AGUA O SIMILAR, APLICACION A DOS CAPAS DE 2 MILIMETROS DE ESPESOR, POR MEDIO DE BROCHA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO,P U O T.	M2	\$ 8870	23500	\$ 20,844.50	500.09	\$ 4,437.98	0.00	\$ -	40.78	\$ 3,617.19	540.87	\$ 47,975.17	-305.87	\$ -2713067
56	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CAMPER HABITACIONAL DE 1200X255 M PARA ALOJAMIENTO DE PERSONAL ADUANERO CON CAPACIDAD DE 8 PERSONAS, INCLUYE: 3 BURROS DE CARGA, ESCALERA DE ACCESO PRINCIPAL, BASTIDOR A BASE DE VIGA IPR DE 6X4", CON ÁNGULO DE 2"x2" EN 1/8", SOLERA DE 2"x1/8", PTR DE 2"x2" CED 14, CHASIS CON PTR 2"x2", CED 14 Y ÁNGULO DE 2"x2" CED 14, PAREDES DE LÁMINA MULTIMURO DE POLIÉSTER MARCA SMART PANEL CAL 26 MM DE 2.40 M DE ALTURA, MULTITECHO POLIÉSTER MARCA SMART PANEL CAL 26 MM CON PLACA DE FIDACIÓN SUJETA CON PIDA AUTO TALADRANTE DE 1/4"x3" GALVANIZADA, TAPA GOTERO LÁMINA PINTRO CAL 24,CALAFATEO CON SELLADOR DURETAN.3 VENTANAS CORREDIZAS COLOR BLANCO CON DE SECCION DE 090X120 M CON VIDRIO DE 3 MM Y MOSQUITERO DE ALUMINIO.PUERTA DE LAMINA GALVANIZADA CON CERRADURA Y CERROJO.3 AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT DE 18000 BTU.12 LUMINARIAS TIPO LEED.12 CONTACTOS, DÚPLEX POLARIZADOS,6 CONTACTOS DÚPLEX OCULTOS.PISO DIELECTRICO DE MADERA SINTETICA DE 1" MARCA IUSA.PLAFON RETICULAR A BASE DE PLACAS DE 0.60X.60 M MARCA USG RETARDANTE DE FUEGO.2 DORMITORIOS CON DOS LITERAS CADA UNO Y COLCHON INDIVIDUAL.BAÑO CON MUEBLES SANITARIOS Y REGADERA.HIDRONEUMÁTICO.COCINETA INTEGRAL.COMETIDA ELECTRICA DE 110 V CON CENTRO DE CARGA,TRASLADO HASTA SITIO DE ENTREGA.CARGA.DESCARGA AL SITIO DE LA OBRA.MANIOBRAS DE IZAJE.MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 75023779	2.00	\$ 1,500,475.58	0.00	\$ -	1.00	\$ 750,237.79	1.00	\$ 750,237.79	2.00	\$ 1,500,475.58	0.00	\$ 50.00
57	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO PREFABRICADO DE 4.00MM DE ESPESOR LISO COLOR ROJO TERRACOTA, MARCA FESTER LINEA FESTERMIP 10 APP PS DE 4.0 MM DE ESPESOR O SIMILAR EN CARACTERÍSTICAS Y CALIDAD, INCLUYE: RETIRO DE IMPERMEABILIZANTE ACRILICO EXISTENTE, LIMPIEZA DEL POLVO E IMPUREZAS Y DE BASURA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO CON ACARREO HASTA SU DISPOSICIÓN FINAL, APLICACIÓN DE SELLADOR BASE SOLVENTE MARCA FESTER HIDROPRIMER O SIMILAR, RESANE DE GRIETAS CON CEMENTO PLÁSTICO MARCA FESTER PLASTIC CEMENT O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE DESECHO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO,P U O T.	M2	\$ 465.91	36000	\$ 167,727.60	3.00	\$ 167,727.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 167,727.60	0.00	\$ 50.00
58	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/2" PARA LA CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE, INCLUYE: RANURADO, CONEXIONES, CORTES, CONECTOR DE COBRE CON ROSCA EXTERIOR DE 1/2", CODO DE 90° DE 1/2", SOLDADURA, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P U O T.	ML	\$ 551.94	3000	\$ 16,558.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 2,759.70	5.00	\$ 2,759.70	2500	\$ 13,798.50
59	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGADERA CON CHORRO FIJO CON NUDO MÓVIL DE LATÓN DE ACABADO CROMO MOD H-500 MARCA HELVEX, INCLUYE VAVULAS, CONEXIONES, MANERALES, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T.	PZA	\$ 4,573.42	100	\$ 4,573.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,573.42	1.00	\$ 4,573.42	0.00	\$ 50.00
60	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLADERA REDONDA PARA SALIDA DE DESAGUE CON REJILLA CROMADA MARCA URREA MOD 172. INCLUYE: DEMOLICIÓN, PEGAMENTO DE PVC, INTERCONEXIÓN, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P U O T.	PZA	\$ 1,355.77	100	\$ 1,355.77	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,355.77	1.00	\$ 1,355.77	0.00	\$ 50.00



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECO

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: *MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO PERIODO REAL DEL: HOJAN# 80E11
 UBICACION: TUXPAN, VER. DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023
 PRESTADOR DE SERVICIO: _____ FECHA: 27 DE DICIEMBRE DE 2023
 CONTRATO N°: _____ HORA 12:00 HRS
 MONTO CONTRATO: \$2,577,466.55 CON I.V.A. \$2,989,861.20 LUGAR: TUXPAN, VER
 ANTICIPO: \$773,239.97 CON I.V.A. \$896,958.37
 CONVENIO: _____ CON I.V.A. \$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)	IMPORTE	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	IMPORTE	ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
61	RETIRO DE LOSETA EN PISO Y MUROS DE BAÑO, INCLUYE: TRASLADO DE MATERIAL HASTA DONDE LO INDIQUE LA SUPERVISION DENTRO DEL 1 KM, FUERA DE LAS INSTALACIONES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	\$ 7940	700	\$ 55580	0.00	\$ -	2.15	\$ 170.71	0.00	\$ -	2.15	\$ 170.71	485	\$ 538509
62	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO INTERCERAMIC ASTON DE 60 X 60 CM, ASENTADO CON ADHESIVO NORMAL GRIS, JUNTEADO CON BOQUILLA SIN ARENA, EN AREA DE SANITARIO, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ACARREO, CORTES, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$ 43483	700	\$ 3,043 81	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.15	\$ 93488	2.15	\$ 93488	485	\$ 52,10893
63	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC DE 2" DIAMETRO, INCLUYE EXCAVACION, DEMOLICION, CONEXIONES, INTERCONEXION, CORTES, COPLES, PEGAMENTO DE PVC HIDRAULICO, CONSUMIBLES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	ML	\$ 27030	2000	\$ 5,40600	0.00	\$ -	0.00	\$ -	5.00	\$ 1,351.50	5.00	\$ 1,351.50	1500	\$ 54,054.50
64	REUBICACION DE MUEBLE SANITARIO (LAVABO CON PEDESTAL), EN AREA DE BAÑOS, INCLUYE: RETIRO, INSTALACION, INTERCONEXION, KIT DE INSTALACION, LLAVES ANGULARES, REANURADO, RESANE, PREUBAS, SELLADOR, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,523.11	100	\$ 1,523.11	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,523.11	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,523.11	0.00	\$ 0.00
65	CASA DEL TITULAR DE LA ADUANA SUMINISTRO E INSTALACION DE CALENTADOR DE GAS LP PARA AGUA CON DEPOSITO PARA 38 LT MARCA CALOREX MOD G-10 O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE CALENTADOR EXISTENTE, 3 M DE TUBERIA DE COBRE CON UN DIAMETRO DE 3/4", SOLDADURA DE ESTAÑO, 2 TUERCA UNION DE COBRE, PRUEBAS, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 10,277.25	100	\$ 10,277.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 10,277.25	0.00	\$ -	1.00	\$ 10,277.25	0.00	\$ 0.00
66	MANTENIMIENTO A ESCALERA A BASE DE HERRERIA, INCLUYE: LIMPIEZA MECANICA CON CARDA, CEPILLO DE ALAMBRE O ESPATULA DE LAS ZONAS DAÑADAS DONDE SE REQUIERA, LIMPIEZA DE LOS RESIDUOS CON TRAPO LIMPIO Y SOLVENTE (THINER), ASI COMO DEL POLVO DE LA SUPERFICIE A RECUBRIR, APLICACION DE PINTURA PRIMARIA ESMALTE COMEX 100, APLICACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100, SOLDADURA, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T	ML	\$ 71051	1500	\$ 10,657.65	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1500	\$ 10,657.65
67	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA TIPO CICLONICA COLOR VERDE FORRADA CON PVC CALI A UNA ALTURA DE 250 M PARA DELIMITACION DE AREA, INCLUYE: RETIRO DE MALLA CICLONICA EXISTENTE, RETIRO DE POSTERIA, DEMOLICION DE RODAPIE EXISTENTE, CONSTRUCCION DE DADOS PARA CIMENTACION CON DIMENSIONES DE 0.40X0.40 MTS @ 2.50 MTS DALA DE DESPLANTE PARA RECIBIR MALLA TIPO CICLONICA A BASE DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 CON SECCION DE 15X20 CM, ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL #2 15 CM, POSTES DE ARRANQUE GALVANIZADOS DE 3" DE DIAMETRO @ 10 MTS POSTES INTERMEDIOS GALVANIZADOS DE 2 1/2" DE DIAMETRO @ 25 MTS TRAVESAÑOS DE TUBOS GALVANIZADOS DE TUBOS GALVANIZADOS 1 1/2" DE DIAMETRO, COLOCACION DE MALLA CICLONICA, ESPADAS Y CAPUCHONES @ 25 MTS, 3 HIOLO DE ALAMBRE DE PUAS DEL NUMERO 12, ABRAZADERAS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	ML	\$ 1,901.03	2200	\$ 41,822.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -	22.03	\$ 41,886.29	22.03	\$ 41,886.29	-0.03	\$ -563.63
H	EDIFICACIONES DE UNAPROP-31 Y AREA DE CCTV MANTENIMIENTO GENERAL EDIFICIO UNAPROP														



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECO

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:	"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"				PERIODO REAL DEL:	DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023				HOJA N°	9DE11
UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.				DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023	AL	24 DE DICIEMBRE DE 2023				
PRESTADOR DE SERVICIO:	SILVIA LIZBETH GARCIA				FECHA:	27 DE DICIEMBRE DE 2023					
CONTRATO N°:	ASIPONATUX-COI-OP-11/23				HORA:	12:00 HRS					
MONTO CONTRATO:	\$2,577,466.55	CON I.V.A.	\$2,989,861.20	LUGAR:	TUXPAN, VER						
ANTICIPO:	\$773,239.97	CON I.V.A.	\$896,958.37								
CONVENIO:		CON I.V.A.	\$0.00								

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
						ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)					
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
68	.SUNISTRINO Y APLICACION DE PINTURA EN ESTRUCTURA DE CASETA No 4, 2, 1, 6 DE CONTROL Y VIGILANCIA A BASE DE PRIMARIO EPOXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP6, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, Y COMO ACABADO APLICACION DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR EN CALIDAD, INCLUYE: LIMPIEZA CON CARDA Y PULIDOR, ANDAMIOS, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$ 359.19	23200	\$ 83,332.08	174.63	\$ 62,725.35	58.21	\$ 20,908.45	0.00	\$ -	232.84	\$ 83,633.80	-0.84	\$ -5301.72
69	SUNISTRINO Y COLOCACION DE PLAFON ACUSTICO PARA TECHO DE 61X122CM, O SIMILAR EN CALIDAD DE ACUERDO A DIMENSIONES INDICADAS EN PROYECTO, INCLUYE: RETIRO DE PLAFON EXISTENTE, DESPERDICIOS, MATERIALES, CONSUMIBLES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T	M2	\$ 387.90	6000	\$ 23274.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	60.00	\$ 23274.00	60.00	\$ 23274.00	0.00	\$ 5000
70	.SUNISTRINO Y COLOCACION DE LUMINARIA PANEL LED 60X120 CM 45W LUZ BLANCA FRIA, INCLUYE: RETIRO DE LUMINARIA EXISTENTE, INTERCONEXION, FIJACION EN TECHO, MATERIAL, CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,550.17	1200	\$ 18,602.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12.00	\$ 18,602.04	12.00	\$ 18,602.04	0.00	\$ 5000
71	.REUBICACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE 3 TONELADAS EN AREA DE COCINA, INCLUYE: INSTALACION DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO, INSTALACION BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8", CINTA MOMIA TAMAÑO GRANDE, MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE, RANURADO NECESARIA PARA DESAGÜE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO, PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,123.30	200	\$ 4,246.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	200	\$ 4,246.60
72	APLICACION DE SELLADOR DE POLIURETANO EN GOTERAS DE ESTRUCTURA DE LAMINA CON UN DIAMETRO APROXIMADO DE 5 MM, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE CEMENT PLASTICO, APLICACION DE IMPERFACIL NO MÁS GOTERAS CINTA CINTA REPARADORA CON DIMENSIONES DE 10 CM DE ANCHO X 10 CM DE LARGO, ARMADO Y COLOCACION DE ANDAMIOS, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 234.62	1200	\$ 2815.44	347.00	\$ 81,413.14	0.00	\$ -	136.00	\$ 31,908.32	483.00	\$ 113,321.46	-471.00	\$ -510,506.02
73	SUNISTRINO DE ORGANIZADOR METALICO PARA 10 GARRAFONES DE 20 LITROS CON COPETE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,547.64	200	\$ 5,095.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,095.28	2.00	\$ 5,095.28	0.00	\$ 5000
1	MANTENIMIENTO MUEBLES DE BAÑO UNAPROP														
74	TAPA PARA REGISTRO DE ACUAS NEGRAS CON DIMENSIONES DE 0.40MTS X 0.60 MTRS DE LARGO DE ACUERDO A LO INDICADO EN PROYECTO, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO CON ANGULO DE 3"x3"x 1/4", PLACA DE ACERO CARBÓN A36 DE 1", SOLDADURA E-7018 DE 1/8", MANGUETA REDONDO DE 1/4", APLICACION DE PINTURA A BASE DE PRIMARIO EPOXICO DE DOS COMPONENTES PEMEX RP-6, Y COMO ACABADO APLICACION DE ESMALTE DE POLIURETANO PEMEX RA-28 EN DOS CAPAS, DE LA MARCA SHERWIN WILLIAMS O SIMILAR, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 5,225.59	100	\$ 5,225.59	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 5,225.59
75	SUNISTRINO E INSTALACION DE LLAVE DE NARIZ EN AREA DE BOILER, INCLUYE: RETIRO DE LLAVE EXISTENTE, ADAPTACION DE LLAVE DE NARIZ, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 2,990.9	200	\$ 5,981.8	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	200	\$ 5,981.8
76	MANTENIMIENTO A TUBERIA DE 2" EN AREA DE BAÑO INCLUYE: DECENSOLVE DE TUBERIA, LIMPIEZA DE MINGITORIO, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 756.06	300	\$ 2,268.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	300	\$ 2,268.18



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECO

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: **"MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONE DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"** PERIODO REAL DEL: **DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023** HOJA N° **10DE11**

UBICACION: **TUXPAN, VER.** DEL **06 DE OCTUBRE DE 2023** AL **24 DE DICIEMBRE DE 2023**

PRESTADOR DE SERVICIO: **SILVIA LIZBETH GARCIA** FECHA: **27 DE DICIEMBRE DE 2023**

CONTRATO N°: **ASIPONATUX-GOI-OP-11/23** HORA: **12:00 HRS**

MONTO CONTRATO: **\$2,577,466.55** CON I.V.A. **\$2,989,861.20** LUGAR: **TUXPAN, VER**

ANTICIPO: **\$773,239.97** CON I.V.A. **\$896,958.37**

CONVENIO: **\$0.00** CON I.V.A. **\$0.00**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES-FINIQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
J	VENTANAS DE HERRERÍA Y CANCELERÍA EDIFICIO UNAPROP														
77	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PERSIANA ENROLLABLE DÚO DIA Y NOCHE, INCLUYE CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 1,356.40	18.90	\$ 25,635.96	0.00	\$ -	0.00	\$ -	18.00	\$ 24,415.20	18.00	\$ 24,415.20	0.90	\$ 1,220.76
78	MANTENIMIENTO A PUERTA DE SEGURIDAD BLANCA MULTIPLUS 185M DE ANCHO X 205 M DE ALTO REPARTIDO EN DOS HOJAS, INCLUYE: RETIRO Y REINSTALACION DE PUERTAS, NIVELACION BISAGRAS, MARCO DE ALUMINIO ANONIZADO CON MOSQUITERO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAJES, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,292.00	100	\$ 3,292.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 3,292.00
K	VENTANAS DE HERRERÍA Y CANCELERÍA CCTV UNAPROP														
79	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA CON DIMENSIONES DE 90X182CM A BASE DE DUELA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO, LÍNEA DE 3" Y VENTANA DE CRISTAL NATURAL DE 61MM DE 60CM DE LARGO X 40 CM DE ALTO, INCLUYE: RETIRO DE PUERTA EXISTENTE, CERRADURA DE USO RUDO, NIVELACIÓN, BISAGRAS, APLICACIÓN DE SILICÓN PARA VIDRIO/ALUMINIO, TRANSPARENTE, RESANE EN PERFIL DE MARCO, APLICACION DE PINTURA EN ÁREAS RESANADAS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 8,821.35	100	\$ 8,821.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 8,821.35
80	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22, EN ÁREA DE BODEGA, INCLUYE, RETIRO DE LÁMINA EXISTENTE, FIJACIÓN DE ESTRUCTURA CON TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE GRADO-304 DE 1/4" DE DIÁMETRO X 1 1/4" DE LONGITUD CON TUERCAS Y ROLDANAS PLANAS DE ACERO INOXIDABLE CON CAPUCHÓN DE HULE DE NEOPRENO, MANIOBRAS DE HIZAJE Y COLOCACIÓN DE LA LÁMINA CON CRÚA TIPO TITAN, ENGARGOLADO Y COLOCACIÓN DE CLIPS PARA LÁMINA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	\$ 8,580.9	1,550	\$ 13,300.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,550	\$ 13,300.40
L	MANTENIMIENTO MUEBLE DE BAÑO CCTV UNAPROP														
81	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE BAÑO, INCLUYEN RETIRO DE LAVABO Y W.C. EXISTENTE, LAVABO D E PEDESTAL MONOMANDO LÍNEA LUCCA O SIMILAR EN CALIDAD, LLAVE RIBBON MONOMANDO BAJA CROMO PULIDO, KIT DE INSTALACIÓN PARA LAVABO CON CESPOL, BOTE SANITARIO INTERCERAMIC UNA PIEZA DOBLE DESCARGA LÍNEA MILAN O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIENTO DE CIERRE LENTO, EL JUEGO DE INSTALACIÓN (JUEGO COMPLETO DE ACCESORIOS, VÁLVULA LLENADO CON FLOTADOR, CONTRA CON SAPO, TORNILLOS TANQUE-TAZA, EMPAQUETE TANQUE-TAZA Y PALANCA), CUELLO DE CERA CON GUÍA, TAQUERES, TORNILLOS PIJA, CUBREPIJAS, ARANDELAS, TUERCAS CIEGAS (BELLOTAS), LLAVE ANGULAR Y MANGUERA FLEXIBLE CON ROSCA DE 35CM, ADAPTACIÓN DE LLAVE DE NARIZ EN LAVABO CONSUMIBLES, FIJACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 12,547.16	100	\$ 12,547.16	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 12,547.16	1.00	\$ 12,547.16	0.00	\$ 5,000
82	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE ACCESORIOS PARA BAÑO DE LA LÍNEA PROLIM, INCLUYE 3 DESPACHADORES HIGIENICOS JUMBO JR HUMO, 1 JABONERA GRANEL TRANSPARENTE 7 HUMO 9.7X13CM, 1 DESPACHADOR TOALLA INTERDOBLADA MINI PLUS HUMO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RETIRO DE ACCESORIOS EXISTENTES, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 4,634.88	200	\$ 9,269.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	200	\$ 9,269.76



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECO

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN EDIFICACIONES DE LA ADUANA LOCAL Y LA UNAPROP -31 EN EL RECINTO PORTUARIO
 D.M. PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 PERIODO REAL DEL: DEL 06 DE OCTUBRE DE 2023 AL 24 DE DICIEMBRE DE 2023
 HOJA N°:
 UBICACION: TUXPAN, VER.
 PRESTADOR DE SERVICIO: SILVIA LIZBETH GARCIA
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-11/23
 MONTO CONTRATO: \$2,577,466.55
 ANTICIPO: \$773,239.97
 CONVENIO: CON I.V.A. \$2,989,861.20
 CON I.V.A. \$896,958.37
 CON I.V.A. \$0.00
 FECHA: 27 DE DICIEMBRE DE 2023
 HORA: 12:00 HRS
 LUGAR: TUXPAN, VER

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO DEL 06/10/23 AL 31/10/23		PERIODO DEL 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO DEL 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL ESTIMADO		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
TOTAL					\$2,577,466.55		\$481,479.73		\$990,819.58		\$1,105,167.23		\$2,577,466.55		0.00
	RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA						\$0.00		\$0.00		\$0.00				
	DEVOLUCION DE RETENCION						\$0.00		\$0.00		\$0.00				
	MONTO SIN IVA						\$481,479.73		\$990,819.58		\$1,105,167.23				
	AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTICIPO						\$144,443.91		\$297,245.87		\$331,650.10				
	IVA 16%						\$23,181.03		\$47,359.34		\$53,048.03				
	MENOS 125% (I.S.R)						-\$1,805.55		-\$3,715.57		-\$4,144.38				
	SUBTOTAL					ESTIMACION 1 (UNO)	\$785,749.39	ESTIMACION 2 (DOS)	\$341,089.44	ESTIMACION 3 (TRES-FINIQUITO)	\$380,453.83				
	IVA 16%						\$77,036.78		\$158,531.13		\$176,826.76				
	SUBTOTAL EST. MENOS AMORTIZACION						\$315,730.34		\$649,729.94		\$724,713.40				
	MENOS 0.5% (S.F.R)						\$2,407.40		\$12,585.24		\$13,814.59				
	MENOS 125% (I.S.R)						\$8,018.50		\$4,954.10		\$5,325.84				
	ESCALACIONES GENERADAS														
	TOTAL						\$384,341.19		\$790,921.73		\$882,199.73				
	SALDO						\$2,095,986.82		\$1,105,167.23		\$0.00				
												SITUACION CONTABLE DEL CONTRATO			
												TOTAL CONTRATO		\$2,577,466.55	
												TOTAL ESTIMADO		\$2,577,466.55	
												SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO		\$0.00	
												ANTICIPO OTORGADO		\$773,239.97	
												ANTICIPO AMORTIZADO		\$773,239.97	
												OTROS CARGOS			
												TOTAL ESCALACION GENERADA		\$0.00	
												TOTAL SANCION GENERADA		\$0.00	
												SALDO DE CONTRATO		\$0.00	
												SALDO A FAVOR DE ASIPONATUX		\$0.00	

DEPENDENCIA O ENTIDAD. DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBEN LOS TRABAJOS DESCRITO, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS

ENTIDAD Y PRESTADOR SERVICIO: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 3 (TRES-FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION

ELABORO
ASIPONATUX

 ING. ROBEN EMMANUEL MEZA LOREDO
 RESIDENTE DE OBRA

REVISÓ
ASIPONATUX

 ING. IVAN ISMAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AUTORIZO
ASIPONATUX

 ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

CONFORME
SILVIA LIZBETH GARCIA

 ING. SILVIA LIZBETH GARCIA
 SUPERINTENDETE DE CONSTRUCCION